
- 1 - hp 

TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 
 
 
 
Základní údaje 
 
Stavba       : BYTOVÝ DŮM MILADY HORÁKOVÉ 494/52 SVITAVY 
 
Část : A3. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 
 
  A3.7 ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY 
  A BLESKOSVODY 
  A3.8 SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Investor : SENIORCENTRUM MĚSTA SVITAVY S.R.O. 
  T.G.MASARYKA 7/33A SVITAVY 
 
Místo : SVITAVY 
 
Projektant : ING.P.HASENÖHRL ANTONÍNA SLAVÍČKA 44B SVITAVY 
 
Stupeň PD : PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 
 
 
 
Úvod 
 
Projekt řeší vnitřní silnoproudé a slaboproudé elektroinstalační rozvody a hromosvod 
bytového domu na ulici Milady Horákové číslo 494/52 v obci Svitavy. Obsahuje vnitřní 
silnoproudou a slaboproudou elektroinstalaci v návaznosti na stavební úpravy domu. 
Projekt dále řeší připojení bytového domu k distribuční soustavě ČEZ a.s. včetně mě-
ření odebírané elektrické energie. 
 
 
 
Technický popis 
 
3.7 ZAŘÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY A BLESKOSVODY 
 
Projekt je vypracován pro napěťovou soustavu 3+N+PE stř.50Hz 400/230V TN-C-S 
s ochranou AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE před nebezpečným dotykem. 
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem podle ČSN 33 2000-4-41 ed.2: 
Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí – kapitola 412: 
Článek číslo 412.1 – IZOLACÍ ŽIVÝCH ČÁSTÍ 



- 2 - hp 

Článek číslo 412.2 – KRYTEM nebo PŘEPÁŽKAMI 
 
Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí – kapitola 413: 
základní - AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE článek 413.1 
zvýšená – DOPLŇUJÍCÍM POSPOJOVÁNÍM a PROUDOVÝMI CHRÁNIČI 
 
Prostory z hlediska úrazu elektrickým proudem podle vnějších vlivů: 
Vnitřní prostory bytů a společných prostor - PROSTORY NORMÁLNÍ 
Pro koupelny platí ustanovení ČSN 33 2000-7-701 ed.2. 
 
Bilance potřeby elektrického příkonu a zatížení hlavního domovního vedení: 
 
V objektu bude instalováno celkem 8 odběrů elektrické energie: 
 
bytové jednotky    6ks 3x25A 
společné prostory   1ks 3x40A 
tepelné čerpadlo   1ks 3x25A 
 
Instalovaný příkon: 
byty       6ks á 8,80 kW/b.j. 52,8 kW 
 
Maximální soudobý příkon: 
soudobost pro 6 b.j. (podle ČSN 33 2130)  0,50 
byty 52,8 kWx0,50    26,4 kW 
společné vybavení domu     25,0 kW 
výpočtový proud hlavního domovního vedení  75,6 A 
 
 
Připojení k distribuční soustavě ČEZ a.s.: 
 
Dle vyjádření ČEZ distribuce a.s. bude zrušeno připojení objektu z vrchního vedení nn 
a na venkovní stěně objektu bude zřízena nová kabelová skříň SS (na náklady distri-
butora), ze které bude provedeno připojení elektroinstalace bytového domu. 
 
 
Vnitřní elektrické silnoproudé rozvody: 
 
Z kabelové SS skříně umístěné na vnější stěně domu bude hlavním domovním kabe-
lovým vedením CYKY 4Bx50mm2, uloženým ve zdi pod omítkou, připojen elektromě-
rový rozvaděč RED, ve kterém budou soustředěny elektroměry všech bytů a společné 
spotřeby bytového domu a pro tepelné čerpadlo a jištění vývodů pro společné prosto-
ry domu. Elektroměrový rozvaděč bude v provedení oceloplechové skříně zapuštěné 
do zdi a bude umístěn v chodbě v přízemí. V rozvaděči RED bude provedena změna 
sítě TN-C na TN-S. Z dělícího bodu sítí se vyvede vodič CYA 6mm2, který se ukončí ve 
svorkovnici ochranného pospojování SOP, která bude umístěna v rozvaděči RE. 
 



- 3 - hp 

Z elektroměrového rozvaděče RED budou samostatnými přívodními vedeními, ulože-
nými ve společné trase ve schodišťovém prostoru pod omítkou, připojené jednotlivé 
bytové rozvaděče RB1 až RB6. 
 
Rozvody budou provedeny kabely CYKY (CYKYLo) příslušných dimenzí pod omítkou 
z jednotlivých rozvaděčů. 
 
Osvětlení jednotlivých prostor bude provedeno zářivkovými (místnost č.202) resp. 
žárovkovými svítidly přisazenými. Osvětlení prostor je navrženo dle příslušných no-
rem a předpisů pro osvětlování vnitřních prostor. Umělé osvětlení bytových prostor 
bude provedeno tak, že světelné vývody budou ukončeny svítidlovými svorkovnicemi 
a u stropních vývodů v pokojích a kuchyních doplněny lustrovými háky. Svítidla bu-
dou instalována dle tabulky svítidel na výkresu číslo A3.7-01. Ovládání osvětlení bude 
provedeno spínači zapuštěnými ve standartním provedení, osazenými do výšky 120 
až 130 cm od podlahy. Ovládání osvětlení společných prostor – venkovní prostory, 
schodiště a chodby - bude provedeno pohybovými čidly (ve svítidlech). 
 
V jednotlivých místnostech bytů budou instalovány zásuvky 230V 16A pro připojení 
domácích spotřebičů. V kuchyních bude provedeno připojení elektrických sporáků 
přes sporákové kombinace. 
 
V koupelnách a WC uvnitř domu (bez oken) budou instalovány odtahové ventilátory. 
Budou použity ventilátory s nastavitelným doběhem. V kuchyních bude nad sporákem 
provedeno připojení digestoře. 
 
Vývody v koupelnách a zásuvkové vývody budou připojeny přes proudové chrániče. 
Dále bude v koupelnách provedeno doplňující pospojování vodičem CYA 4mm2 
zel.žlutým. Toto bude připojeno na ochrannou svorku v příslušném bytovém rozvadě-
či. 
 
Bude provedeno připojení zařízení vytápění a ohřevu vody – tepelné čerpadlo a elek-
trokotel a napájení zařízení slaboproudu (STA, domácí telefon, rozvody internetu). 
 
 
Bleskosvod: 
 
Bude provedena ochrana před bleskem dle souboru norem ČSN EN 62305 vnějším 
systémem ochrany před bleskem (LPS). Třída  LPS – III. Konstrukce vnějšího LPS – 
neizolovaný, navržen metodou ochranného úhlu. Bude zřízena hromosvodová sousta-
va. Na hřebeni střechy bytového domu bude umístěno hřebenové jímací vedení la-
nem FeZn doplněné dvěma jímacími tyčemi délky 2,0metru a pomocným jímačem, 
který bude „vytažen“ 40-50cm nad stožár STA. Svody budou přes zkušební svorky SZ 
připojeny k uzemnění. Maximální vzdálenost mezi svody bude 15,0m. Svody budou 
nad zemí chráněny ochrannými úhelníky. Hromosvodové vedení bude připevněno 
standardními podpěrami. Uzemnění bude provedeno zemnícím páskem FeZn 
30x4mm resp.zemnícími tyčemi dl.2,0m. 
 



- 4 - hp 

V bytových rozvaděčích RB1-6 a v rozvaděči RT budou instalovány svodiče přepětí 
třídy B a C, které budou připojeny k uzemnění. 
 
 
A3.8 SLABOPROUDÁ ZAŘÍZENÍ: 
 
V objektu bude zřízeno dorozumívací zařízení (domácí telefon), zařízení a rozvody pro 
příjem televizních a rozhlasových signálů a příjem internetu. 
 
Domácí telefon: 
V objektu je navržen dvouvodičový dorozumívací audiosystém od vstupu do domu. U 
vchodových dveří do domu bude zvonkové tlačítkové tablo s elektrickým vrátným a 
na chodbách u jednotlivých vstupních dveří do bytů budou vedlejší tlačítka. Zařízení 
bude napájeno napájecím modulem umístěným v rozvaděči pro společnou spotřebu 
domu. Nástěnné domácí telefonní audiotelefony se sluchátky a tlačítky pro otvírání 
dveří budou umístěné v jednotlivých bytech a v kanceláři. 
 
Rozvod pro příjem televizních a rozhlasových signálů: 
Bude provedena instalace stožáru STA ocel.trubka s povrchovou úpravou žárovým 
zinkováním dl.3m pr.60mm a následná instalace televizní antény DVB-T pro příjem 
pozemního digitálního signálu 21-60 kanál a rozhlasové antény VKV 88-108MHz. 
Ve 3.np bude instalován nástěnný rozvaděč STA pro umístění zesilovačů STA. Dále 
bude provedeno zatrubkování pro rozvody STA trubkami PVC ohebnými pr. 23mmm, 
ukončení bude provedeno v obytných místnostech v jednotlivých bytech v krabicích 
pro instalaci účastnických zásuvek STA. Do trubek bude zatažen koaxiální kabel 75 
Ohm, který bude ukončen v zásuvkách pro připojení koncových zařízení (televize, 
rádio,…). 
 
Rozvody internetu: 
Bude provedena instalace zařízení pro příjem signálu internetu. Ne střeše bude insta-
lována anténa WiFi. Signál bude sveden do nástěnného datového rozvaděče ve 3.np, 
ze kterého bude signál rozveden do jednotlivých bytů a kanceláře kabely UTP-5e 
ukončenými v účastnických zásuvkách ISDN. 
 
 
 
Závěr 
 
Všechny práce musí být provedeny dle norem a předpisů platných v době realizace 
projektu a před uvedením do provozu musí být provedena výchozí revize.  
 
 
 
 
 
Svitavy, srpen 2012    Vypracoval: Ing. Hasenöhrl Petr 


